a exploração do potencial solar do Projeto Novo Oriente III a comercialização da energia gerada por esse 
empreendimento, bem como a prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas atividades. 
Capítulo II - Capital Social e Ações: Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e integralizado é 
de R$ 138.230.500,00 (cento e trinta e oito milhões, duzentos e trinta mil e quinhentos reais), dividido 
em 138.230.500 (cento e trinta e oito milhões, duzentos e trinta mil e quinhentas) ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da 
Assembleia Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. 
Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo repre-

[...]

de Cédula de Crédito Bancário pela Boa Vista Comércio de Produtos Agropecuários Ltda., inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.292.579/0001-76 (“Boa Vista”), realizada em 17 de maio de 2024, em favor do Itaú 
Unibanco S.A., inscrito no CNPJ sob o nº 60.701.190/4816-09 (“Itaú”), no valor de R$93.000.000,00 
(noventa e três milhões de reais) e vencimento em 26 de outubro de 2026 (“CCB”); (ii) a ratificação da 
autorização da prestação, pela Companhia e por suas subsidiárias, Agrocat Distribuidora de Insumos 
Agrícolas Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 07.375.630/0001-90 (“Agrocat”), Bussadori, Garcia & Cia